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Zgodnie z załoŜeniami merytorycznymi i organizacyjnymi opracowania – „Informacji o działalności IOŚ w 2007 r.” 
 

 

Współpraca mi ędzynarodowa 
 

 
I. Wypełnianie zadań wynikających z konwencji i umów międzynarodowych 

 
Przedstawiciele WIOŚ w Zielonej Górze uczestniczyli w 2007 r. w pracach dwóch grup roboczych Pol-

sko-Niemieckiej Komisji ds. Wód Granicznych: W-2 i W-3. Zakres działalności reguluje umowa pomiędzy 

Rzeczypospolitą Polską a Republiką Federalną Niemiec na temat współpracy w dziedzinie gospodarki wodnej 

na wodach granicznych z 19 maja 1992 roku. 

 Grupa Robocza W-2 „Ochrona Wód” działała w 2007 r. wg rocznego planu pracy zatwierdzonego 

przez Polsko-Niemiecką Komisję ds. Wód Granicznych. Zakres wykonanych prac, w których brały udział 

WIOŚ w Zielonej Górze i Delegatura w Gorzowie Wlkp. obejmował m.in.: 

• pobór prób oraz prowadzenie badań fizyko-chemicznych i biologicznych wód Nysy ŁuŜyckiej i Odry, 

• przeprowadzenie wspólnego ze stroną niemiecką poboru prób w celu porównania uzyskiwanych wy-

ników pomiędzy laboratoriami WIOŚ w Zielonej Górze i Delegatury w Gorzowie Wlkp., a odpowied-

nimi laboratoriami landów Brandenburgii i Saksonii (17.04.2007 i 19.04.2007r. na mostach granicz-

nych: Kostrzyn - Kietz na Odrze i Łęknica – Bad Muskau na Nysie ŁuŜyckiej), 

• wymianę wyników badań uzyskanych w 2006 r., 

• 2 narady Grupy Roboczej W-2: 14 -15 maja 2007 r. w Kęszycy Leśnej (RP) i 20-21 listopada 2007 r. 

w Ückermünde (RFN); ze strony polskiej obradom przewodniczył Lubuski Wojewódzki Inspektor 

Ochrony Środowiska, 

• naradę Grupy Ekspertów do spraw Jakości Analiz, która odbyła się w się w Krajowym Urzędzie Śro-

dowiska Brandenburgii we Frankfurcie nad Odrą (27.09.2007 r.). 

Pracami polskiej części Grupy W-2 kierował Lubuski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, któ-

ry uczestniczył w XV posiedzeniu Polsko-Niemieckiej Komisji do spraw Wód Granicznych w Falkenhagen 

(RFN) w dniach 19-21.06.2007 r. Na posiedzeniu Komisji kierownik niemieckiej części GR W2 przedstawił 

sprawozdanie z działalności Grupy W-2 w 2006 roku, uzgodnione ze stroną polską.  

 Lubuski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska uczestniczył w XVI naradzie Grupy Roboczej W-

3, która odbyła się w Kęszycy Leśnej (RP) w dniach 16-18 kwietnia 2007 roku. Przedmiotem obrad były 

m.in.: ocena realizacji Konwencji o transgranicznych skutkach awarii przemysłowych, analiza ćwiczeń łączno-

ści alarmowej przeprowadzonych w 2006 r., aktualizacja planu alarmowo-ostrzegawczego i słownika dla wód 

granicznych, weryfikacja map i wspólnego kilometraŜu wód granicznych. 

 Lubuski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska wziął udział, jako członek polskiej delegacji, 

w posiedzeniu Polsko-Niemieckiej Grupy Roboczej „Konwencji EKG o transgranicznych skutkach awarii prze-

mysłowych”, działającej w ramach Polsko-Niemieckiej Komisji do spraw Współpracy Sąsiedzkiej w Dziedzinie 

Ochrony Środowiska. 13. posiedzenie Grupy odbyło się w dniach 9-11 października 2007 r. w Kęszycy Leśnej 

(RP). Przedmiotem obrad było m.in.: bezpieczeństwo rurociągów liniowych, aktualizacja listy zakładów pod-

legających notyfikacji wg kryteriów Konwencji i dyrektywy Seveso II, współpraca słuŜb ratowniczych na ob-
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szarze przygranicznym, przygotowanie międzynarodowych ćwiczeń ratowniczych i łączności alarmowej, oce-

na transgranicznych awarii na obszarze przygranicznym RP – RFN. 

 Lubuski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska jest równieŜ członkiem Polsko-Niemieckiej Grupy 

Roboczej ds. współpracy w dziedzinie jakości powietrza na obszarach leŜących wzdłuŜ granicy. Wymieniona 

Grupa Robocza działała w ramach Polsko-Niemieckiej Komisji do spraw Współpracy Sąsiedzkiej w Dziedzinie 

Ochrony Środowiska. 

 

II. Udział w pracach Międzynarodowej Komisji Ochrony Odry przed Zanieczyszczeniem 

 
Lubuski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Zielonej Górze wziął udział, jako członek pol-

skiej delegacji, w naradzie Grupy Roboczej G3 (poprzednio - E) „Zanieczyszczenia awaryjne” Międzynarodo-

wej Komisji Ochrony Odry przed Zanieczyszczeniem. 2. narada Grupy odbyła się w dniach 29.05.-

31.05.2007 r. w miejscowości Stramberk (Republika Czeska). Przedmiotem narady były m.in.: realizacja 

zadań i mandat Grupy G3, aktualizacja planu łączności, ujednolicenie formy i aktualizacja planu awaryjnego, 

omówienie ćwiczeń w zakresie łączności alarmowej. 


